
Tårnbyforsyning Køl A/S

Gemmas Alle 39, 2770 - Kastrup

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 39 73 38 54

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/4 2023

Carsten Fuhr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tårnbyforsyning Køl A/S
Gemmas Alle 39
2770 - Kastrup

CVR-nr.: 39 73 38 54
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Tårnby

Bestyrelse

Einer Jan Lyduch, formand
Lars Hein
Carsten Fuhr
Dennis Wollesen Clausen
Dorthe Hecht
Thomas van Amerongen
Pia Syvbæk Andersen

Direktion

Raymond Anders Skaarup
Thor Finn Børsting Galland

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at etablere fjernkøl i Tårnby Kommune og varetage driften heraf.

TÅRNBYFORSYNING Køl A/S er stiftet den 19. juli 2018 af TÅRNBYFORSYNING A/S, og indgår som en del af koncernen sammen med de øvrige datterselskaber, TÅRNBYFORSYNING Vand A/S, TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S, TÅRNBYFORSYNING Service A/S og TÅRNBYFORSYNING Varme A/S.

Selskabets primære aktiviteter er varetage fjernkøleforsyning til kunder i området omkring Kastrup Havn - Soundport. Det sker ved at aftage koldt vand fra Energicentralens varmeproduktion. Centralen er anlagt under varmeselskabet. Selskabet består af en kølelagertank og et forsyningsnet til kunderne. Selskabets aktiviteter udføres af søsterselskabet TÅRNBYFORSYNING Service A/S i regning til markedspris.

Køleforsyningen vil bidrage til den grønne omstilling i kommunen ved at erstatte individuel køling hos de større kontor- og hotelvirksomheder i området omkring Scanport. Det samlede energibehov vil dermed være mindre end en tilsvarende forsyning af individuelle løsninger. Det skyldes blandt andet muligheden for at udnytte et kølelager, der vil dække forsyningen ved spidslast perioderne. Hermed udnytter man kundernes forskellige behov der ikke nødvendigvis indtræder samtidigt.

Selskabet har lige som de øvrige selskaber i koncernen fået ny bestyrelse pr. pr. 01-01-2022 for de næste 4 år. 3 medlemmer er fratrukket og 3 nye er kommet til.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 310.280, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 984.431.

Resultatet er tilfredsstillende i betragtning af selskabet er under etablering.

Egenkapitalen forventes genoprettet ved dels en normalisering af aftaget af køl samt en revidering af samhandelsaftalen med Tårnbyforsyning Varme A/S. Kontrakterne med kunderne åbner ligeledes for genforhandling af de eksisterende priser ved tre års negativ drift i selskabet.

Aktiviteter i 2022

Der er en begyndende normalitet i driften og salg af køling, om end kunderne ikke aftager i det omfang der var forudsat ved dimensionering af anlægget. Endvidere er der ifm. Corona perioden sket en afmatning af udviklingen i området, herunder behovet for at opføre yderligere bygninger og udnyttelse af den eksisterende bygningsmasse. Dermed når kølesalget ikke op på det forventede omfang.

Der forventes øget levering til kunderne i 2023.

Ledelsesberetning

Risici

Det er fortsat en risiko, at kunderne ikke aftager de udmeldte mængder køl. Betalingen er der balanceret således, at de variable indtægter modsvarer de variable omkostninger.

Der er en risiko for at priserne for køl ikke følger med de store udsving, der er på el. Taksterne pristalsreguleres i februar med januar indekset, men for tiden stiger elprisen voldsomt fra måned til måned. Det opfanges først til næste år. Dette kan true likviditeten. Med det pt. lave aftag er problemet begrænset.

Usædvanlige forhold

Der er ikke egentlige usædvanlige forhold. Der pågår en væsentlig planlægningsaktivitet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Nettoomsætning		2.258.354	1.706.635
Produktionsomkostninger		-1.430.686	-999.145
Bruttoresultat		827.668	707.490
Administrationsomkostninger		-849.551	-1.255.174
Resultat af ordinær primær drift		-21.883	-547.684
Resultat før finansielle poster		-21.883	-547.684
Finansielle omkostninger		-108.237	-152.861
Resultat før skat		-130.120	-700.545
Skat af årets resultat	1	-180.160	118.028
Årets resultat		-310.280	-582.517

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-310.280	-582.517
		-310.280	-582.517

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		14.855.424	15.412.037
Materielle anlægsaktiver	2	14.855.424	15.412.037
Anlægsaktiver		14.855.424	15.412.037
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		81.894	115.881
Udskudt skatteaktiv		5.464.113	5.695.853
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		51.579	188.391
Periodeafgrænsningsposter		49.151	23.216
Tilgodehavender		5.646.737	6.023.341
Likvide beholdninger		6.276.147	6.852.804
Omsætningsaktiver		11.922.884	12.876.145
Aktiver		26.778.308	28.288.182

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.484.431	-1.174.151
Egenkapital		-984.431	-674.151
Tilslutningsbidrag betalt af kunder		25.694.565	26.674.722
Langfristede gældsforpligtelser	3	25.694.565	26.674.722
Tilslutningsbidrag betalt af kunder	3	980.157	980.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser		859.201	100.357
Gæld til tilknyttede virksomheder		214.026	1.004.052
Anden gæld		14.790	203.045
Kortfristede gældsforpligtelser		2.068.174	2.287.611
Gældsforpligtelser		27.762.739	28.962.333
Passiver		26.778.308	28.288.182
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-1.174.151	-674.151
Årets resultat	0	-310.280	-310.280
Egenkapital 31. december	500.000	-1.484.431	-984.431

Noter til årsregnskabet

1 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-51.580	-188.390
Årets udskudte skat	231.740	70.362
	<u>180.160</u>	<u>-118.028</u>

2 Materielle anlægsaktiver

		Produktionsan- læg og maski- ner <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>16.457.758</u>
Kostpris 31. december		<u>16.457.758</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		1.045.722
Årets afskrivninger		<u>556.612</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>1.602.334</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>14.855.424</u>

3 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Tilslutningsbidrag betalt af kunder

Efter 5 år	21.773.937	22.484.197
Mellem 1 og 5 år	3.920.628	4.190.525
Langfristet del	<u>25.694.565</u>	<u>26.674.722</u>
Øvrige forudbetalinger fra kunder	980.157	980.157
	<u>26.674.722</u>	<u>27.654.879</u>

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tårnbyforsyning A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tårnbyforsyning Køl A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Omsætningen består af stikledningsbidrag. Bidragene betales ved indgåelse af kontrakten. Tilslutningsbidrag periodiseret og indregnes i takt med afskrivningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5-30 år
------------------------------	---------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Gældsforpligtelser

Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.

Tilslutningsbidrag periodiseres og indregnes i takt med afskrivninger over 30 år. Der startes på periodiseringen når aktivet er klar til brug.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.